

**Alimentarea cu apa a s. Peticeni,
r-l Calarasi (100-2016-0-PG)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1
Retele exterioare de apeduct

Valoarea de deviz 304 672 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	168,200	26,00	4 373,20
2.	4214340026831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	17,080	40,00	683,20
3.	7123010010200	Betonist	h-om	3,808	40,00	152,32
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,040	40,00	201,60
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	4,200	40,00	168,00
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,300	40,00	92,00
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	177,360	40,00	7 094,40
8.	7136080025000	Montator conducte	h-om	143,865	40,00	5 754,60
9.	7137010011500	Electrician	h-om	1,088	40,00	43,52
10.	7212030022700	Sudor	h-om	13,246	40,00	529,84
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,874	40,00	34,96
12.	8113100070200	Sondor mecanic	h-om	84,840	40,00	3 393,60
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	176,939	40,00	7 077,56
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	71,272	40,00	2 850,88
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	30,644	40,00	1 225,76
		Total manopera				33 960

Materiale:

1.	001	Pompa ЭЦБ6-10-235	buc	1,000	19 600,00	19 600,00
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,069	1,00	0,07
3.	1010322	Petrol pentru scopuri tehnice, marca "KT-1", "KT-2"	t	0,006	15 000,00	90,00
4.	1010388	Vopsele de ulei, culoare de pamint "MA-0115": mumie, miniu de fier	t	0,001	36 000,00	36,00
5.	1010628	Ulei sicativat combinat "K-3"	t	0,001	20 000,00	20,00
6.	1010849	Placa de cauciuc, vulcanizata, in rulou	kg	3,000	15,00	45,00
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,000	53,00	265,00
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,915	180,00	524,70
9.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,642	180,00	115,56
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,852	180,00	153,36
11.	1422102205642	Trasgel (bentonita activa pt.fluid de foraj cal. II)	kg	436,800	0,50	218,40

12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	2 850,00	5,70
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,017	2 850,00	48,45
14.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,044	2 850,00	125,40
15.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	1,702	75,00	127,65
16.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,480	35,00	16,80
17.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,354	15,00	5,31
18.	2320186201527	Uleiuri pentru motoare M-50	kg	3,030	45,50	137,87
19.	2320186202624	Unsoi lubrefiante pentru rulmenti RUL-100	kg	1,717	65,00	111,61
20.	2320187315789	Decofrol	kg	0,576	9,00	5,18
21.	2414317346207	Stearina	kg	0,061	40,00	2,44
22.	25132066215001	Banda de avertizare	m	1 242,000	0,50	621,00
23.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	7,283	2,95	21,49
24.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,061	45,00	2,75
25.	2513736621820	Placa tehnica cauciuc cu insertie textila pentru garnitura tip PA-5 mm	kg	0,323	63,75	20,59
26.	25212167100011-1	Teava PE80 SDR13,6 PN10 d=90x6,7 mm	m	1 155,750	55,25	63 855,19
27.	2521216716002-1	Teava PE d=140 mm (футляр)	m	28,084	87,95	2 469,98
28.	2523156713811-01	Adaptor flansa PE100 SDR17 d=90mm	buc	7,070	101,70	719,02
29.	2523156713811-02	Teu PE d=90 mm	buc	2,020	303,35	612,76
30.	2523156713811-03	Reductie PE d=110x90 mm	buc	1,010	168,35	170,03
31.	2523156713811-04	Teu cu trecere PE d=90x63 mm	buc	2,020	427,95	864,46
32.	2523156713811-05	Cot PE 90' d=90 mm	buc	1,010	157,10	158,67
33.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	65,721	1,35	88,72
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	197,289	1,35	266,34
35.	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	6,000	75,00	450,00
36.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	6,000	145,00	870,00
37.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine КЦД-15 (0,38 m3)	buc	4,000	850,00	3 400,00
38.	26611264331521-1	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-6	buc	4,000	470,00	1 880,00
39.	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9a (0,31 m3)	buc	4,000	650,00	2 600,00
40.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-15-1(0,27 m3)	buc	4,000	760,00	3 040,00
41.	26611264332010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-20 (0,59 m3)	buc	2,000	1 550,00	3 100,00
42.	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-20-1(0,51 m3)	buc	2,000	1 300,00	2 600,00
43.	26611264332021-1	Inel prefabricat pt. camine КЦ-20-6	buc	2,000	745,00	1 490,00
44.	26611264332022	Inel prefabricat pt. camine КЦ-20-9a (0,45 m3)	buc	2,000	1 025,00	2 050,00
45.	2663102100001-1	Beton clasa B7,5 (pt.informatie)	m3	0,364	0,00	0,00
46.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	1,260	850,00	1 071,00
47.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,274	980,00	1 248,52

48.	2664102101126	Var	kg	1,355	4,00	5,42
49.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,450	650,00	292,50
50.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,046	18,00	0,83
51.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,240	18,00	4,32
52.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,222	50,00	11,10
53.	2744233336462	Teava plumb de presiune PB-99,96% 40 x 5 mm	kg	4,545	25,00	113,63
54.	2775276309886-1	Confectii metalice inglobate in beton MII-24	kg	4,600	14,50	66,70
55.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	72,000	10,50	756,00
56.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,384	16,00	6,14
57.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,023	36,50	0,84
58.	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	57,680	5,45	314,36
59.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,440	5,00	7,20
60.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,440	0,45	0,65
61.	2874117300000-01	Vana din fonta d=80 mm	buc	7,280	1 425,00	10 374,00
62.	2874117300000-02	Supapa retinere cu clapet si flanse d=80mm	buc	2,080	542,00	1 127,36
63.	2874117300000-1	Ventuza d=50 mm	buc	1,000	1 892,00	1 892,00
64.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,024	85,00	2,04
65.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,910	16,00	14,56
66.	2875274110150-01	Teu din otel electrosudabil cu trecere d=100x80 mm	buc	1,020	307,00	313,14
67.	2875274110150-02	Teu din otel electrosudabil d=80 mm	buc	1,020	316,25	322,58
68.	2875274200000-1	Capac cu rama tip T	buc	6,180	920,00	5 685,60
69.	2875274400100-01	Flansa din otel sudabila d=80 mm	buc	6,300	207,50	1 307,26
70.	2875274428200-01	Flansa rotunda libera d=90 mm	buc	7,210	210,00	1 514,10
71.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,144	10,50	1,51
72.	2924127322065-1	Filtru pentru apa potabila d=50 mm	buc	1,000	500,00	500,00
73.	3009137	Vane de otel, 50 mm	buc	1,000	452,10	452,10
74.	3320537730300-1	Бактерицидная лампа "Блеск 100"	buc	1,000	9 940,00	9 940,00
75.	3320634625000-1	Contor de apa d=50 mm	buc	1,000	2 542,00	2 542,00
76.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,037	1,60	0,06
77.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,423	8,60	81,04
78.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,298	8,60	2,57
79.	4100116202820	Apa potabila	m3	172,500	8,60	1 483,50
80.	4100126202818	Apa	m3	7,286	8,60	62,65
Total materiale de constructii						155 709

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	37,496	20,00	749,92
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,025	260,00	6,50
3.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	2,300	150,00	345,00
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2	h-ut	0,013	150,00	1,95

		m3/min				
5.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	10,680	35,00	373,80
6.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	46,000	10,00	460,00
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	16,047	250,00	4 011,75
8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,006	250,00	1,50
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	4,502	250,00	1 125,50
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,060	250,00	15,00
11.	2952270001813	Instalatie foraj orizontal dirijat	h-ut	17,080	385,00	6 575,80
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,534	10,00	5,34
13.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,020	10,00	0,20
14.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,176	15,00	2,64
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	42,911	25,00	1 072,78
16.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,300	10,00	3,00
17.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	2,880	105,00	302,40
18.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	10,680	105,00	1 121,40
19.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	46,000	30,00	1 380,00
20.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	19,003	250,00	4 750,75
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,223	250,00	55,75
22.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	31,213	100,00	3 121,30
23.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	57,500	110,00	6 325,00
		Total utilaje de construcții				32 119

Total	Lei	253 893
TVA	20 %	50 779

Total deviz:

304 672

Intocmit

"ORIZONT" S.A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)